Rechtlich-wirtschaftlicher Status: 6ffentlich oder subventioniert
Spezifische Leistungen:
Aus- und Weiterbildung:
Anzahl Standorte:

Spezialausristung: -

MSt, Arzt, BGs
1

Spital Thurgau AG Psychiatrische Klinik Miinsterlingen TG
Postfach, 8696 Miinsterlingen
Psychiatrische Klinik (Niveau 1)

K211
Psychiatrie P

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Anzahl gesunde Neugeborene (stationare Behandlung)
Anzahl Operationssale
Anzahl Gebérsale
Casemix Index (CMI) brutto
Casemix Index (CMI) netto
Anteil auslandische Patienten (stationar)
Anteil ausserkantonale Patienten (stationar)
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationér)
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationar)

Personal
Arzte
Pflegepersonal
Ubriges medizinisches Personal
Gesamtes Personal
Arzte pro 100 Austritte
Pflegepersonal pro 100 Austritte
Ubriges medizinisches Personal pro 100 Austritte
Gesamtes Personal pro 100 Austritte
Belegéarzte
Ubriges Belegpersonal

Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.
Personalaufwand
Investitionsaufwand
Ubriger Betriebsaufwand
Total Aufwand
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege
Ubriger Betriebsertrag
Beitrédge, Subventionen, Defizitdeckung
Betriebsergebnis

Chngbanpoyinio o ] o | oo |

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Betten (stationér)
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér)
Belegungsgrad der Betten (stationar)

Finanz- und Betriebsdaten, in 17000 Fr.

Gesamtkosten ambulant

— davon Kosten zulasten OKP

Gesamtkosten stationér

— davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG
— davon Anlagenutzungskosten

— davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte
— davon Anlagenutzungskosten

Gesamtkosten Langzeitpflege

Auftrag Lehre und Forschung

Gesamterlds ambulant

— davon Erlés OKP

Gesamterlds stationar

— davon Erlés OKP nur Grundversicherte KVG
— davon Anteil Versicherer

— davon Erlés OKP, Zusatzversicherte
— davon Anteil Versicherer

Gesamterlos Langzeitpflege

88'992
2'278
0

0
0

0.5 %
74 %
0.0 %
0.0 %

56.5
192.7
29.5
4175
25
8.5
1.3
18.3

41'465
4'881
14'270
60'616
26'691
3'004
30305
-616

88'992
2'278
230.0

39.1
106.0 %

7'040
6'574
44'473
42'630
2
0
0
0
0
9059
5109
44'043
19'372
100.0 %
0

*

0

87'540
2'384
0

0
0

05 %
8.8 %
1.0 %
0.0%

5915
2072
33.6
440.8
25
8.7
14
18.6

45'032
5'440
16'003
66'475
51'468
2'916
8'981
-3'110

87'540
2'384
230.0

36.7
104.3 %

7'721
7'169
47'662
44'620
3'834
0
0
0
593
10°249
5799
45'173
42'059
100.0 %
0

*

0

-16 %
4.7 %

*
*
*
*

*

4.1 %
18.5 %

53 %
75 %
13.5 %
5.6 %
0.8 %
2.7 %
8.5 %
09 %

*

*

8.6 %
14 %
12.1 %

9.7 %
92.8 %
-29%

-70.4 %

*

-16 %

4.7 %
-6.1%
-1.6 %

9.7 %
9.1 %
72 %
4.7 %
18.5 %

*
*
*

*

13.1 %
13.5 %

26 %
171 %

*
*

*

76'019 —¥e-
1'856 =)o
0

0

0
0.7 %
8.8 %

5.0 %
98.2 %

44.0
1979
45.9
432.7
25
10.5
25 o
23.4

*****% B i

¥

47'487
5'440
9'693

65'703

51100
3'266
9'618

199

Verteilung

I TH*“*

76'019
1'856
214.0

39.3
95.0 %

Pttt

11124 °
10'672
48'745
44'596
4'977
3'296
52
0
100
8'752
5'799
47'224
30'868 o ke
53.0 % o0
2414 o=f—
712 %
0 F—

}

*;*

T

Kennzahlen der Schweizer Spitdler 2012 — Bundesamt fur Gesundheit | www.bag.admin.ch/kzss



