TG

Rechtlich-wirtschaftlicher Status: öffentlich oder subventioniert

Spezifische Leistungen:

Aus- und Weiterbildung:

Anzahl Standorte:

Spezialausrüstung:

Anachi Standorte:

Spezialausrüstung:

-....

MSt, Arzt, BGs 1 Postfach, 8596 Münsterlingen

Psychiatrische Klinik (Niveau 1) **K211**

Psychiatrie P

Angaben allgemein	2011	2012 ●	Differenz	Median *	Verteilung
Leistungen und Behandlungen					
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	88'992	87′540	-1.6 %	76′019	-*-
Austritte während des Jahres (stationär)	2'278	2'384	4.7 %	1′856	*
Anzahl gesunde Neugeborene (stationäre Behandlung)	0	0	*	0	
Anzahl Operationssäle	0	0	*	0	
Anzahl Gebärsäle	0	0	*	0	
Casemix Index (CMI) brutto	*	*	*	*	
Casemix Index (CMI) netto	*	*	*	*	
Anteil ausländische Patienten (stationär)	0.5 %	0.5 %	4.1 %	0.7 %	• *
Anteil ausserkantonale Patienten (stationär)	7.4 %	8.8 %	18.5 %	8.8 %	*
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationär)	0.0 %	1.0 %	*	5.0 %	• K
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationär)	0.0 %	0.0 %	*	98.2 %	⋖
Personal					
Ärzte	56.5	59.5	5.3 %	44.0	*
Pflegepersonal	192.7	207.2	7.5 %	197.9	
Übriges medizinisches Personal	29.5	33.5	13.5 %	45.9	
Gesamtes Personal	417.5	440.8	5.6 %	432.7	
Ärzte pro 100 Austritte	2.5	2.5	0.8 %	2.5	- *-
Pflegepersonal pro 100 Austritte	8.5	8.7	2.7 %	10.5	*
Übriges medizinisches Personal pro 100 Austritte	1.3	1.4	8.5 %	2.5	•*
Gesamtes Personal pro 100 Austritte	18.3	18.5	0.9 %	23.4	• *
Belegärzte	0	0	*	0	*
Übriges Belegpersonal	0	0	*	0	*
	v	· ·		· ·	-T-
Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.	44/405	45/000	0.0.0/	47/407	ale.
Personalaufwand	41′465	45′032	8.6 %	47'487	-
Investitionsaufwand	4′881	5′440	11.4 %	5′440	- T
Übriger Betriebsaufwand	14′270	16'003	12.1 %	9'693	*
Total Aufwand	60′616	66'475	9.7 %	65′703	
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege	26′691	51′468	92.8 %	51′100	nie nie
Ubriger Betriebsertrag	3′004	2′916	-2.9 %	3′266	- -
Beiträge, Subventionen, Defizitdeckung	30′305	8′981	-70.4 % *	9′618	•*-
Betriebsergebnis	-616	-3′110	-	199	*
Angaben Psychiatrie P	2011	2012 ●	Differenz	Median ∦	Verteilung
Leistungen und Behandlungen					
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	88'992	87′540	-1.6 %	76'019	-* -
Austritte während des Jahres (stationär)	2'278	2'384	4.7 %	1′856	-*-
Betten (stationär)	230.0	230.0	-	214.0	*- -
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär)	39.1	36.7	-6.1 %	39.3	-*-
Belegungsgrad der Betten (stationär)	106.0 %	104.3 %	-1.6 %	95.0 %	*
Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.					
Gesamtkosten ambulant	7′040	7′721	9.7 %	11′124	• *-
– davon Kosten zulasten OKP	6′574	7′169	9.1 %	10'672	 ₩
Gesamtkosten stationär	44'473	47′662	7.2 %	48'745	
davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG	42′630	44'620	4.7 %	44′596	• -*
- davon Anlagenutzungskosten	3′235	3′834	18.5 %	4′977	• *
- davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte	0	0	*	3′296	• *
- davon Anlagenutzungskosten	0	0	*	52	≪
Gesamtkosten Langzeitpflege	0	0	*	0	*
		593	*	100	*
Auftrag Lehre und Forschung	0				
Auftrag Lehre und Forschung Gesamterlös ambulant			13.1 %	8′752	
Gesamterlös ambulant	9′059	10′249	13.1 % 13.5 %	8′752 5′799	- *-
Gesamterlös ambulant – davon Erlös OKP	9'059 5'109	10′249 5′799	13.5 %	5′799	-*-
Gesamterlös ambulant – davon Erlös OKP Gesamterlös stationär	9'059 5'109 44'043	10'249 5'799 45'173	13.5 % 2.6 %	5′799 47′224	—*- -*- • *•
Gesamterlös ambulant – davon Erlös OKP Gesamterlös stationär – davon Erlös OKP, nur Grundversicherte KVG	9'059 5'109 44'043 19'372	10'249 5'799 45'173 42'059	13.5 %	5'799 47'224 30'868	-*- -*- • *•
Gesamterlös ambulant – davon Erlös OKP Gesamterlös stationär – davon Erlös OKP, nur Grundversicherte KVG – davon Anteil Versicherer	9'059 5'109 44'043 19'372 100.0 %	10'249 5'799 45'173 42'059 100.0 %	13.5 % 2.6 %	5'799 47'224 30'868 53.0 %	-*- -*- -*- *
Gesamterlös ambulant – davon Erlös OKP Gesamterlös stationär – davon Erlös OKP, nur Grundversicherte KVG – davon Anteil Versicherer – davon Erlös OKP, Zusatzversicherte	9'059 5'109 44'043 19'372	10'249 5'799 45'173 42'059	13.5 % 2.6 % 117.1 %	5'799 47'224 30'868 53.0 % 2'414	-*- -*- • *• *
Gesamterlös ambulant – davon Erlös OKP Gesamterlös stationär – davon Erlös OKP, nur Grundversicherte KVG – davon Anteil Versicherer	9'059 5'109 44'043 19'372 100.0 %	10'249 5'799 45'173 42'059 100.0 %	13.5 % 2.6 % 117.1 % - *	5'799 47'224 30'868 53.0 %	-*- -*- • *- *